
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1202.01/2020 

A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 04 de marco de 2020 
as 14h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n" 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando Ilcitaeao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, crlterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 1202.01/2020, com o 
seguinte objeto: REFORMA DO MERCADO DO PEIXE E DO MERCADO PUBLICO DA 

� CARNE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se 
encontra na integra na Sede da comlssao Permanente de t.icitacao, no horarlo de OSh as 
12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia 
Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licltacao, 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIP.RIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIP.RIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 



DIAA!O OFICIAL DO EST ADO j SERIE 3 j ANO XII N°033 j FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Trairl - Avlso de Liclca�o- Tumada de Pre�os N." 08.002/2010 -TP. 0 Presidcnte Ja Comissiio Permanente 
de Licitac;iio da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma pllblico para conhecimento dos inlercssados que fani realizer licita�o na modalidade Tomada de 
Precos, tombat.lo sob o n." 08.002/2020 - TP, criteric de julgamento Menor Preco Global, tent.lo como objerc a conrraracao de empresa especiali.zada para 
realizacao de services tecnicos complementares para acompanhamento e fiscalizac;ii.o das obras eprovadas pela Procuradoria Regional do Trabalbo da r 

Regiao, referente a liberacao de precatOrios. oriundos do Processo Judicial N° 0378800 - 49.2006.5.07.0030. A Sessao scni i�OO hards do 
dia 12 de marco de 2020, na Salada Comissiio situada a Avenida Miguel Pinto Ferreira, N° 356 - Pianalto Norte - Trairi/C . -iqot-Ui&!Jiit�Jo � Ed.ital na integra podera ser adquirido no endereco acima mcncionado, no horario de 07:30h 8.s I I :30h. Trairi/CE, 13 de fevereir · 10. Jose Clea\t'� raUjo Sliva· Prcsidente da Comissio Permanente de Licitai;io da Prefcitara Municipal de Tralri/CE. ,..,.o ll S2"- �, 

.  �  JoVV .,, 
********* { fl � � .  Estado do Cc:t.iri • Prefeitura Munidpal de Muea1nbo. A Prcfeitura Municipal de Mucambo Iaz a Convoca(;S.o parS A,'ssinatura lftf.D�A Ellij) : L. C. Magalhaes Comercio, Servieo, Distribuidora, Assessoria e Logistica ETRELI ME; CNPJ sob on°. 26.369.56�/(fOOl-78, na fo a d  ·  Lei Federal n" 8.666/93 e suas aueraczes posteriores, vimos convocar Vossa Senhoria para retirada c as.sinatura do Termo de_cnw . ���e do..l> gao 

EletrOnico para Registro de Preco N° 1212.01/2019SRP, cujo objeto C o  Registro de Precos visando a aquisicao de 1gebyros .QUilf:�gos para · ..._ der o 
fomecimento da merenda cscolar durante o periodo lctivo do Municipio deMucambo- CE, refereotc aos Itens: 2- 8 -  9� 1'-1.J- 12 - 14, totali� o final 
urn Valor Global de RS 209.631,50 (duzcntos e nave mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); conforme esPE_t"itie,i-���� Tcrrno 
de Contrato est.\ disponivel na sala da Comiss.io de Licitacfo na Av. Construtor Gonealo Vidal, s/nu, Centro - Mucembo-. �j. assinado no 
prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar da data do recebimento da presente cocvccecao . 

••• ••• ••• 

ESTADO DO cEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAl;:Ao -PREGAO ELETR6NICO N" OOH/2020 -0 
Municlpio de Granja, etraves de sua Comissilo Permanente de Licitacilo toroa pllblico que se encontra a disposicao dos intcressados o Edita! oa Modalidade 
Pregilo EletrOnico N° 008/2020, cujo Objeto C a  Aqulsl�iu de Material Diditico e Paradld3tico, para atender a demanda de alunos das creches, 
educatio infantile enslno fundamental do Municipio de Granja-CE, scndo o Cadastramcnto c.las Propostas ale o dia 03 de Mar(.O de 2020, as 08h30mln 
(Roririo de Brasilia), com a Abcrrura das Propostas no din 03 de l\far\'o de 2020, as 09h (Hor8rio de Brasflia). 0 Referido Edita! podera ser adquirido 
no Site: httn·llmunicipios tee ce gov brllicitacoes/ conforme CN-04/2015, e na plataforma de Licitac;OCs do Banco do Brasil: bttns·llwww licitacnes-e com hr 
e na sala da Comissao de Licitacac, Localiuda na Praca da Matriz, SIN°, Centro, Granja-CE, honirio de 08h as I 2h. Granja-CE, 17 de Fevereiro de 1020. 
Jo�C 1\1auricio M11galhiies JUnior - Prcside.nte da CPL 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAIJ -AVISO DE LICITA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:OS N" 1302.01/2020-A Comis.sao Permanente de Licitai;.io da Prefeitura do Municipio de Acarall-CE toma pllblico, para conhecimento dos interessados, que no pr6xitno dia 06 
de M11r�o de 2020, ls llb30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodco1os Aralljo, N° 2105, Bairro Vereador AntOnio Livino da Silveira, estara 
realizando Lici�o. na Modalidade Tontada de Prec;os, criterio de Julgamento Menor Preco. tombado sob o N" 1302.01/2020, com o seguin1e Objeto: 
Presta,;iio de servi,;os de manuten,;io viiria em diversas ruas da sedc e dlsn-itos do l\lunidpio de Acarall·CE, conforme Projcto Blisico, o qual se 
encontra na intcgra na Secle dn Comissiio Pcnnanente de Licita�iio, no horario de 08h as l 2h e no Site do Tribunal de Conuis do Estado: hllpr:r//]jcjracocs 
tee ce goy hr/. Ana Flivia 1'eixeira - Presldente da Co1uissio Permanente de Ucita�o. 

.r,;s 
FSC 

- MISTO 

- .,..., .. - 

- '1C'C12Clt 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAIJ -AVISO DE LICITA<;:.1.0-TOMADA DE PRE<;:os N" 1202.01/2020-A Com.iss.lo Permanente de Licitac;iio da Prefeitura do Municlpio de Acarall-CE toma pllblico, para conhecimcnto dos interessados,. que no pr6ximo dia 04 de 
Mar\:O de 2020 ls 14h, na Scdc da Prcfeirura localizada a Av. Nicoden1os Ar..i\ljo, N" 2105, Bairro Vcreador Ant6nio Livino da Silveira, estani realizando 
Licita�3o, na Modalidade To1nada de Prec;os, criterio de Julgamento Menor Pre�o, tombado sob o N° 12020ln.020, com o seguinte Objeco: Reforma do 
Mercado do Peixe e do Mercado PUblico da Carne do Municipio de AcaraU-CE, conforme Projeto 83sico, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitac;iio, no honirio de 08b as l2b e no site do Tribunal de Contas do Estado: hUoS'//licitacoes tee ce gov hr/. Ana Flivia Teixeira 
- Presfdente da Comls.sio Permanente de Licila\:io. 

......... 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAIJ - A VISO DE CHAMAMENTO PIJBLICO - CHAMADA PIJBLICA N" 
001/2010 -A Comissio Permanente de Licita¢o da Prefelrura Mwiicipal de AcaraU-CE, no uso de sua.s atribu.i\:i5CS legais, toma publico para conhccimcnto 
dos intcrcssados. quc estani realiz.ando Chamada Publica para AqnW?o de ginero1 allmentf.clos oriundos da agrtcultura famWar e do etnpreendcdor 
familiar, para st.rt.m utllizado1 no Program• National de Alimenta,;io Escolar do Municfpio de AcaraU..CE, durante o perfodo de Mar\:O a Dezembro 
de 2020, com fundan1enta\:io legal na Lein.• tJ.947, de J6/07/200!1,Resolo�iies n.• 26 do FNDE, de 17/06/2013 en." 4, do FNDE de 02/04/2015 e Ld 

N• 8.666/93. Os documentos deveriio scr entregucs ati as JOh do d.Ja J6 de Mar�o de 2020, na Sede da Contissdo de Licita�3o, localizada a Av. Nicodemos 
AraUjo, N" 2105, BallTO Vereador Antonio Livino da Silveira, AcaraU-CE, En1ail: licitaacarau@hounnil.com, no horario de 08h as 12h. Ana Flivia Teixeira 

� - PrcsJdcnte da Comissio Pe1·manente de Uclta(.iio. 

*** *** .... 
ESTA DO DO CEARA- HOSPITAL E MATERNTDADE DR. AGENOR ARAUJO -AVISO oe COTA<;:Ao PREVIA DE PRE<;:OS N" 002/2020. 0 
HOSPITAL E MATERNIDADE DR.AGENORARAOJO, toma ptiblico, para conhecimento dos inlcressados, que esla disponlvel no Hospital e Maternidade 
Dr. Agcnor Aralljo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa. n° 338, bairro Sio Sebasti5.o- Tguatu/CE a Cota�o PrCvia de Prefr()S n° 002/2020 durante o 
pcriodo de 17/02/2020 at,; o fa 03/03/2020 de julgamento MENOR PRE<;:O UNIT ARIO, com fins a AQUISlc;:AO DE VE!CULO AMBULANCIA TIPO 
D, rcferente ao Tenno de Fomcnto n° 003/2018. Maiores infonnac;OCS no endercc;o citado acima ou pelo Fane: OXX(88) 3581-0011 ou e-mail: hmaa@yahoo. 
com no honirio de 8h 3S I 7h . .JOSE BENTO VlElRA- Presldt:nte do Hosplt.d e Maternld11de Agenor Araujo-Assocla�io lguaruense de AsslstCncla 
Social e de Protetio a Maternidade e :i lnfincia. 

• ... *'** ..... 
ESTA DO DO CEAR.\ - PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITA<;:AO EXTRATO OE PUBLICAt;AO. A P,efeiturn 
Municipal de Nova Olinda, atJ-avCs da sua Comissilo de Licitat;Uo, toma pllblico que far-d rcalizar licitai;io, na modalidade TOMADA DE PREVO auruada 
sob o n° 20200 I 2901TP, cujo objeto C Contrata\:30 de en1prcsa para executar obra de Constru�llo de uma prac;a no Bairro Vila Alta no Municipio de Nova 
Olinda, CE, tipo menor prceo, com data de abertura marcada para o dia 04 de n1arc;o de 2020, lls 09:00 horas na sala da ComissOo de Licita\:iio, siruada na Avenida Perimctral Sul, SIN, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados podcr5.o obter infom1ac;Oes detalhadas no setor da Comissio de Licita�.io, em dias 
normais de expediente, no honirio de 08:00 as 12:00 hor.is ou atravCS do telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda, 14 de feveteiro de 2020. Jardel Xavier 
de Alencar- Presidente da Comissio de Licitatiio. 

*** *** ••• 
Eitadu do Ceari - Prefeltura Municipal de Poranga - Extr.ato de Adesio a Ata de Registrn de Pre\:OS. Processo Administrativo N" 0302.1/20-CARONA. 
Ata de Rcgistro de Pr�o N" 003/2019. Origem: Pregiio EletrOnico N" 05/19�E-OS - SRP. 6rgao Gercnciador: Sccretaria Municipal de lnfraestrutura da 

Prcfeitura Municipal de (paporanga. Vigeflcia da Ata: 06 dejunho de 2020. Org.iio Adcrente: Sccretaria de Educa'r30, CiCncias e Tecnologia do Municipio 
de Poranga - CE. Objeto: Ades1io a Ata de Registro de Prei;:os N" 003/2019 para futuras e eventuais aquisi�Ocs de pe�as e acess6rios para vC\culos, 
bcm coma servic;os mec.inicos destinados a Secret.aria de Educaciio, CiCncias e Tecnologia do Municipio de Poranga - CE. OotacOCs Oryan1entli.rias: 
14.14. I 2.122.0037.2.009. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00-3.3.90.39.00. Valor Global da Adesao: RS 132.939,60 (cento e trinta e dois mil novecencos 
e trinta e nove reais e sessenta centavos). Prazo da Contrata�iio: Ate 31/12/2020 ou atC a completa aquisi�.io dos produtos. Fomecedor: Etiene Pacifico 
Teixeira - ME, CNPJ N" 04.525.186/0003-15. Poranga • CE, 14 de fevereiro de 2020. Francisco Antonio Chaves Portela - Secret.ario de Educa,;i0y 
Clencias e Tttnologla. 

.. ••••• *** 
Estado do Cear8 - Ci.mara Muntclpal de Morrlnhos - Aviso de Adiamento - Pregio Presencial N• 001/2020-PP. Objeto: aquisic;iio de combustive! automotive destinado n manulen�iio do(s) veiculo(s) lotado(s) na Catnara Municipal de Morrinhos. durante o cxercicio linancciro de 2020. A Co1niss:io Pc:nnancntc: de bic:ita,iin �nmunii;a ani. inlcn:s.l.adni. n Adiamentn da i.ei.i.iiR de: ahatura Que acootccc:ria nn dia 19/02/20:20 tica adiada 11ara 20/UU:2020� 
permanccendo os mesmos honirios. Morrfnho� 14/02/2020. Ana Camilla 1\fartano Carneiro- Pregoeira da Cimara de l\lorrinhos·CE. 



• • I 

• 

t 

-------=-f''----"-=c=...;==-==='-""="'-"-'---�---------- - 


